
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 186 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.27 DEL 22-07-21 

 
 
 

A R E A  R A G I O N E R I A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
PREMESSO che con propria Determinazione n. 26 del 14/07/2021 (Reg.Gen. 179) si affidava il 
servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e postalizzazione della lista massiva “TARI 
2021” composta di n. 644 lettere fronte/retro oltre ai 5 fogli di F24 alla società Integraa Srl con 
sede in Via San Francesco a Patria, 278 - 80014 Giugliano in Campania (Na) – P.Iva 
07783411213; 
 
CONSIDERATO che con nota acquisita al prot. n. 3902 in data odierna, la Società Integraa Srl 
ha segnalato la presenza nella lista massiva di n. 11 avvisi con destinazione estera per i quali è 
richiesta una spesa postale maggiore, pari a € 4,80 a plico; 
 
RITENUTO necessario procedere alla spedizione degli avvisi con destinazione estera, già 
elaborati e stampati dalla società affidataria del servizio; 
 
VERIFICATO che la spesa complessiva della spedizione degli avvisi con destinazione estera è 
pari a € 52,80; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31 marzo 2021 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021/2023; 

Oggetto:  SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE LISTA MASSIVA TARI 2021 - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DET. N. 26 DEL 14/07/2021 
(REG.GEN. N. 179). LOTTO CIG Z283279D7B 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 27 del 22-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi di quanto disposto dagli articoli 107 e 109 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
EVIDENZIATO che, con il presente atto, necessita provvedere all’integrazione dell’impegno di 
spesa sul corrispondente capitolo del bilancio 2021/2023, già assunto con propria 
determinazione n. 26 del 14/07/2021 ai sensi dell'art.183 del DLgs 267/2000, 

 
VISTI 

- lo statuto comunale 
- il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e dei servizi 
- il DLgs 18 aprile 2016 n. 50, con particolare riferimento all’articolo 36; 
- il DLgs 18 agosto 2000 n. 267; 
- il Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 1 del 22 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo e 
di seguito si intendono richiamate, anche ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90; 
 

2. Integrare l’impegno di spesa assunto ai sensi dell’articolo 183 del DLgs n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al DLgs. n. 118/2011 sul capitolo 1043/8 della 
somma di € 52,80 corrispondente a obbligazione giuridicamente perfezionata, con 
imputazione sul bilancio di previsione 2021/2023 in cui la stessa sarà esigibile; 
 

3. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale: 

a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, viene apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce 
alla presente; 

 
4. Rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, 
sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via 
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199; 

 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 27 del 22-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Merlitti Lorella 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 22-07-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 06-08-2021 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
22-07-2021 al 06-08-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


